
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/668/24 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXIX/644/23 Rady Gminy Izabelin z dnia 19 grudnia2023 r.  w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior + w Izabelinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 5 oraz art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2) ), uchwala się co następuje. 

§ 1. W uchwale nr LXXIX/644/23 Rady Gminy Izabelin z dnia 19 grudnia 2023 r.  w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior + w Izabelinie: 

1) zmienia się podstawę prawną w ten sposób, że: 

a) art. 18 ust. 1 pkt 6 zostaje zastąpiony przez art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, 

b) art. 115a zostaje zastąpiony przez art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) zmienia się załącznik poprzez nadanie mu nowego brzmienia jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z wsteczną mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Izabelin 
 
 

Joanna Białas 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, 

poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 3078



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/668/24 

Rady Gminy Izabelin 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

                  SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT 

                              W DZIENNYM DOMU SENIOR + W IZABELINIE 

§ 1. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Senior + w Izabelinie  obejmuje korzystanie z miejsca pobytu 
wraz z wyżywieniem (jeden gorący posiłek w ciągu dnia) oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom Senior+ 
w Izabelinie. 

2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od dochodów osoby kierowanej. 

3. Pobyt w Dziennym Domu Senior + w Izabelinie jest odpłatny dla uczestników,  których dochód 
przekracza 150% aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej. 

4. Wysokość odpłatności ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą w odniesieniu do średniego miesięcznego 
kosztu pobytu jednej osoby w Dziennym Domu Senior+ w Izabelinie ustalonego zgodnie z ust. 5: 

% dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt 
w % dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Wysokość odpłatności za 
pobyt w % dla osoby w 
rodzinie 

    do 150% włącznie 0% 0% 
powyżej 150%  do  200% włącznie 10% 20% 
powyżej 200 %  do 300% włącznie 15% 25% 
powyżej 300 %  do 400% włącznie 20% 30% 
powyżej 400% 25% 35% 

5. Średni miesięczny koszt pobytu jednej osoby w Dziennym Domu Senior+ w Izabelinie ustala Wójt 
Gminy Izabelin w zarządzeniu podjętym nie później niż do 31 marca każdego roku w oparciu o kwotę rocznych 
kosztów działalności, przekazaną przez Dyrektora GOPS w Izabelinie. Średni miesięczny koszt pobytu jednej 
osoby oznacza kwotę kosztów na działalność Dziennego Domu Senior + w Izabelinie  wynikającą  z kosztów 
utrzymania podopiecznych z roku poprzedniego, bez wydatków inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany 
średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem przyjęty w ustawie budżetowej 
na dany rok, podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania Dziennego Domu Senior + 
w roku poprzednim. 

6. Zmiana odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior + w Izabelinie naliczana jest od 1 dnia 
następnego miesiąca po podjęciu zarządzenia przez Wójta Gminy Izabelin. 

§ 2. 1. Osoby skierowane do Dziennego Domu Senior+ w Izabelinie na okres krótszy niż miesiąc 
kalendarzowy ponoszą odpłatność, o której mowa w §1 ust.4 według następujących zasad: opłatę oblicza się 
dzieląc wysokość opłaty należnej za miesiąc kalendarzowy przez liczbę dni roboczych i mnożąc przez liczbę 
dni pobytu. 

3. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Senior + w Izabelinie wnoszona jest przez uczestnika na rachunek 
Gminy Izabelin wskazany przez Wójta Gminy Izabelin za każdy miesiąc w terminie do 5 dnia następnego 
miesiąca. 

§ 3. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej, z wyprzedzeniem, chyba, że 
powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 

§ 4. 1. W przypadku konieczności czasowego zawieszenia działalności przez Dzienny Dom Senior+ 
z powodu siły wyższej, poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez właściwe organy publiczne 
i samorządowe, za okres ten nie nalicza się odpłatności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3078



2. Jeżeli w okresie czasowego  zawieszenia działalności Dziennego Domu Senior+ w Izabelinie 
prowadzone są działania alternatywne np.: dostawy posiłków do miejsca zamieszkania seniorów oraz inne 
działania, nalicza się odpłatność za pobyt. 

§ 5. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, jeżeli wysokość odpłatności ustalona zgodnie 
z zasadami określonymi w uchwale stanowiłaby dla zobowiązanego nadmierne obciążenie, można częściowo 
lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności osobę, której przyznano pomoc w formie pobytu w Dziennym 
Domu Senior + w Izabelinie, na wniosek tej osoby lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie z odpłatności za pobyt, o której mowa w ust.1, może nastąpić w przypadku: 

a) gdy uczestnik prowadzący jednoosobowe gospodarstwo domowe utrzymuje się z jednego świadczenia i nie 
posiada osób, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny 
i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, 

b) gdy uczestnik prowadzi wspólne gospodarstwo domowe z osobą, która również została skierowana do 
DDS+, i nie posiadają oni osób, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks 
rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny. W takim przypadku zwolnienie z odpłatności za 
pobyt może uzyskać jeden z dwóch uczestników prowadzących wspólne gospodarstwo domowe; 

c) gdy uczestnik będący członkiem wieloosobowego gospodarstwa domowego utrzymuje się z jednego 
świadczenia albo jednego wynagrodzenia. 

d) gdy uczestnik wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce; 

e) uczestnika prowadzącego jednoosobowe gospodarstwo domowe, który ponosi wysokie koszty leków, 
leczenia lub innych świadczeń zdrowotnych w stosunku do wysokości świadczeń, z których się utrzymuje; 

f) gdy występują uzasadnione okoliczności: śmierć członka rodziny uczestnika, straty materialne powstałe 
w wyniku klęski żywiołowej lub innych nadzwyczajnych zdarzeń losowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3078


	UCHWAŁA NR LXXXI/668/24 RADY GMINY IZABELIN z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 2





		2024-03-11T12:53:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




